
UCHWAŁA NR XXXVII/223/09  

RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA  

z dnia 2 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie uzgodnienia realizacji inwestycji celu publicznego w pobliżu pomnika przyrody. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.

Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558 i Nr 113, poz. 984 , Nr 153 poz. 1271, Nr 214

poz.1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r.

Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128 , Nr 175 poz. 1457, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr

48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218 ; z 2008 r. Nr 180 poz.1111,Nr 233 poz. 1458 i z 2009 r. Nr 52

poz. 420 i Nr 157, poz. 1241) oraz art. 45 ust.2 pkt. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody –

Dz. U. z 2009 Nr 151 poz. 1220, Rada Gminy Rawa Mazowiecka uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Gminy po rozpatrzeniu wniosku Pełnomocnika Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad

w Łodzi, uzgadnia realizację prac budowlanych polegających na budowie ekranu akustycznego w ramach inwestycji

celu publicznego obejmującej rozbudowę drogi nr 8 w pobliżu 4 dębów szypułkowych, wchodzących w skład 10

drzew stanowiących pomnik przyrody, w m. Julianów, gm. Rawa Mazowiecka.  

§ 2. Wszelkie prace prowadzone w obrębie pomnika przyrody o których mowa w § 1 powinny być prowadzone

w sposób najmniej szkodzący drzewom a drzewa powinny być właściwie zabezpieczone przed uszkodzeniem.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Rawa Mazowiecka  

 

Tadeusz Pazurek 

ID: LHEDV-ZOIZA-PBHGS-LHEZQ-XJTNE. Podpisany. Strona 1 / 1



Uzasadnienie 
 
 

Zgodnie z nowelizacją ustawy o ochronie przyrody z dnia 23 stycznia 2009r. 
ustanowienie pomnika przyrody oraz czynniki prawne stąd wynikające należą do właściwości 
Rady Gminy. Rada Gminy Rawa Mazowiecka , zgodnie z art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2009r. Nr 151, poz. 1220, Nr 157, poz. 1241) uzgadnia  
realizację inwestycji celu publicznego mogący mieć wpływ na pomniki przyrody. 
Z wnioskiem o wyrażeniu zgody na prowadzenie prac budowlanych związanym z budową 
ekranu akustycznego wystąpił w dniu 23 listopada 2009r. pełnomocnik inwestora którym jest 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i autostrad w Łodzi. 
Po analizie wniosku stwierdzono że planowana inwestycja w ramach budowy drogi krajowej 
obejmuje wykonanie ekranu akustycznego na odcinku obejmującym sąsiedztwo 4 drzew 
spośród 10 drzew dębów szypułkowych, objętego ochroną (na podstawie Rozporządzenia  
Nr 11 Wojewody Skierniewickiego z dnia 7 maja 1998 roku w sprawie uznania za pomniki 
przyrody – §1 poz. 27).  
Ze względu na fakt iż przedmiotowe przedsięwzięcie stanowi inwestycje celu publicznego, 
jego realizacja jest możliwa po uzgodnieniu z Organem ustanawiającym pomnik przyrody.              
Z przedłożonego wniosku wynika że ekran akustyczny będzie zlokalizowany w odległości            
od 1,5 m do 5 m od przedmiotowych drzew. Z uwagi na punktowe fundamentowanie ekranu, 
wysokość koron drzew oraz planowane zabezpieczenie pni, realizacja ekranu nie powinna 
negatywnie wpłynąć na stan pomnika przyrody. W toku wykonywania ekranu, należy 
stosować środki ostrożności zaproponowane w § 2 Uchwały Rady Gminy. 
 


	Uchwała XXXVII-223-09
	UchwałaXXXVII-223-09
	uzasad. do Uchw. Nr XXXVII-223-09

	uzasad. do Uchw. Nr XXXVII-223-09



